令和 6 年 4 月 22 日

郡山・岩瀬地区 各小学校長 様

       クラブチーム 様

                                          県南陸上競技協会

                                          会長 新田 義永

    第 40 回全国小学生交流陸上競技大会福島県選考会 郡山・岩瀬地区，田村地区予選会要項等について

 このことについて，下記の通り要項を配布いたします。

 今年より，郡山・岩瀬地区予選会と田村地区予選会を合同で行うことになりました。今年度は，田村市陸上競技場

で行います。また，函館市で行われる，東日本小学生交流大会の予選も，地区大会で行われることになりました。変

更点等をまとめますと，

 １ 郡山・岩瀬地区と田村地区の予選会を合同で行う。県大会への出場権は，郡山・岩瀬地区 15，田村地区 8 は，

変わらない。（合同開催なので，23 とするのではなく，それぞれの地区の出場枠を確保する）

 ２ 混合リレー及び 100m については，県大会出場枠をそのままとし，県大会で 1 位が日清カップ（国立競技

場），2 位が東日本大会（函館市）とする。

 ３ 日清カップ種目，コンバインド A（８０ｍH /走高跳），コンバインド B（走幅跳/ジャベリックボール投）の

出場枠は，郡山・岩瀬地区８，田村地区４とする。

 ４ 東日本大会種目，８０ｍH，走高跳，走幅跳，ジャベリックボール投げは 5・6 年学年共通，1500m は 5・6 年学

年男女別とし，郡山・岩瀬地区７，田村地区４とする。

 ５ エントリーは郡山・岩瀬地区と田村地区で別のフォームを使用し（種目コードが異なります），当日は，それ

ぞれの地区で番組編成を行い，競技結果を集計し，順位を確定していきます。

 ６ 県大会出場権は，競技結果確定後順次決めていきます。そのため，県大会出場担当者を各校１名選出し，本部

近くで待機するようお願いします。

 ７ 全競技終了後，県大会エントリー表を本部でお渡しし（紙ベース），県大会出場参加費を預かります。また，

エントリー表は，メールでデータをお送りします。

 ８ 県大会出場者は，

  ① １０日以内に日本陸連登録を実施し，登録終了報告を県大会エントリー表に登録番号を入力し，地区事務局

にしていただきます。※日本陸連登録は，県大会出場者が５名に満たない場合は，チーム関係者（指導者等）

の名前を入れてチーム登録してください。（指導者等の登録費は，かかりません）個人申込みになると，全国

大会出場の際，チーム名ではなく，県南陸協となってしまいます。

  ② 県大会出場者の名前の登録が，別途県大会事務局より送られてくる予定です。追って，お送りします。

 ９ 合同開催を記念して，１~４年生のチャレンジ種目を設定しました。選手の応援に来られる，弟妹にも競技に

参加していただきたいと思います。これは，田村大会独自の種目です。男女学年共通で，記録証を発行します。

   ※５・６年生の種目も入賞者以外は記録証を発行します。

１０ 添付するファイル

   01 要項         ・・・PDF

   02 エントリーフォーム  ・・・Excel

        ※ 県大会登録担当者を定めてください。

        ※ 競技役員１～2 名のご協力をお願いします。

        ※ 参加費は，振込でお願いします。

   03 個人申込用チラシ   ・・・Word

        ※学校・チームエントリーをせず，個人申込みとする場合は，こちらを印刷し，配布してくださ

い。

        ※ワードで編集できますので，各校の募集用に使っていただい結構です。その際，QR コードは，そ

れぞれのチームで作成してください。QR コードをそのまま使うと，事務局に申し込みが届いてし

まいます。

   04 お弁当注文票     ・・・Excel

        ※当日は，混雑が予想されます。キッチンカーなどの出店も計画していますが，大会運営のための

お弁当と一緒に 11 時ごろ到着予定です。注文票に個数を入れると，自動計算されますので，プ

リントアウトして，お弁当屋さんに直接ファックスしてください。

                                        以上

                        担当 小学生陸上県中大会 事務局長 菅野 卓弥

                                   （郡山市陸上競技協会理事）
 問い合せは，メールでお願いします。